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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem práce je sestavit soubor metod, kterými lze měřit trendy a faktory úspěšnosti příspěvků na so-
ciální síti Facebook.

2. Výzkumné metody:
Byla použita kombinace metod kvalitativního a kvantitativního výzkumu. Z 513 účtů gastronomic-
kých podniků s provozovnou, bylo staženy data obsahující 61 792 příspěvků. Vyhodnocení bude pro-
bíhat v programu Microsoft Excel 2016 bude použita deskriptivní statistika, sémiotická analýza textu.
Byli vytvořeny hypotézy, které byli ověřeny za pomoci D'Agostino-Pearsonova testu, Kruskal-Walli-
sovým testu a Mann-Whitneyuvým U testu.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Výsledek ověřený Kruskal-Wallisovým testem je, že v příspěvcích je rozdíl na základě tématu pří-
spěvku a druhu média v příspěvku. Mann-Whitneyuvým U testem byla potvrzena hypotéza, že altru-
istické příspěvky jsou 3x úspěšnější než prodejní příspěvky a byla vyvrácena hypotéza, že příspěvky
s videem jsou úspěšnější než fotografie.
Výstupem práce jsou doporučení na vycházející z provedených výzkumů a vytvoření marketingové
komunikační strategie pro gastronomický podnik X na sociální sítí Facebook.

4. Závěry a doporučení:
Doporučení určené pro restauraci je se zaměřit na kvalitu publikovaných příspěvků. Bylo doporučeno,
aby publikovali alespoň jednou týdně relevantní příspěvky s racionálním nebo emočním apelem.
Dalším doporučení, je že komunikace by měla vycházet z marketingových cílů podniku.
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SUMMARY
1. Main objective:
The aim of this work is to compile a set of methods that can be used to measure trends and success
factors of posts on the social network Facebook.

2. Research methods:
In work will be used a combination of qualitative and quantitative research methods. From 513 Face-
book profile of restaurants was obtained 61,792 posts. The evaluation has been processed in Microsoft
Excel 2016. For evaluation was be used descriptive statistics, semiotic analysis of the text. Hypotheses
were developed and verified by the Kruskal-Wallis test and the Mann-Whitney U test.

3. Result of research:
The result verified by the Kruskal-Wallis test is that there is a difference in the Facebook post based
on the topic of the Facebook post and the type of media in the Facebook post. Mann-Whitney U test
confirmed the hypothesis that altruistic contributions are 3x more successful than sales post and refuted
the hypothesis that contributions with video are more successful than photographs.

The result of the work are recommendations based on the research and the creation of a marketing
communication strategy for the gastronomic company X on the social network Facebook.

4. Conclusions and recommendation:
The recommendation for the restaurant is to focus on the quality of published content. It was recom-
mended that they publish relevant contributions with a rational or emotional appeal at least once a
week. Another recommendation is that communication should be based on the company's marketing
goals.

KEYWORDS

Social network, Facebook, communication strategy, gastronomy

JEL CLASSIFICATION

M31 Marketing

Vysoká škola ekonomie a managementu
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení:

Studijní program:

Studijní skupina:

Název BP:

Zásady pro vypracování
(stručná osnova práce):

Seznam literatury:
(alespoň 4 zdroje)

Harmonogram • Zpracování cílů a metodiky do dd.mm.rrrr
• Zpracování teoretické části do dd.mm.rrrr
• Zpracování výsledků do dd.mm.rrrr
• Finální verze do dd.mm.rrrr

Vedoucí práce:

Prof. Ing. Milan Žák, CSc.
rektor

V Praze dne _______________________

Obsah
1 Úvod ............................................................................................................................. 1

2 Teoreticko-metodologická část práce ........................................................................... 2

2.1 Důvody tvorby sociálních sítí ........................................................................................... 2

2.2 Internetové sociální sítě .................................................................................................... 2

2.3 Komunikace ...................................................................................................................... 3

2.4 Marketing .......................................................................................................................... 3

2.5 Marketingová strategie ...................................................................................................... 4

2.6 Marketingová komunikace ................................................................................................ 5

2.7 Online marketing............................................................................................................... 7

2.8 Komunikace v digitálním prostoru a na sociálních sítích ................................................. 7

2.9 Virální šíření ................................................................................................................... 11

2.10 Zaujetí příspěvku ............................................................................................................ 12

2.11 Možnost propagace na Facebooku ................................................................................. 12

2.12 Faktory úspěšnosti příspěvku na sociální síti Facebook ................................................. 13

2.13 Trendy úspěšnosti příspěvku na sociální síti Facebook ................................................. 15

2.14 Metodika práce ............................................................................................................... 16

3 Praktická část .............................................................................................................. 20

3.1 Sociální síť Facebook ...................................................................................................... 20

3.2 Získání a příprava dat ...................................................................................................... 22

3.2.1 Získání dat příspěvků ............................................................................................. 23

3.2.2 Zpracování příspěvků ............................................................................................ 23

3.3 Metody měřící úspěšnost příspěvku ................................................................................ 24

3.3.1 Sémiotická analýza ................................................................................................ 29

3.3.2 Obsahová analýza .................................................................................................. 30

3.3.3 Výběr hypotézy ...................................................................................................... 31

3.3.4 Ověření hypotézy – témata příspěvků ................................................................... 33

3.3.5 Ověření hypotézy – druh média ............................................................................. 34

3.4 Dotazníkové šetření......................................................................................................... 35

3.5 Podnikání v gastronomii ................................................................................................. 41

3.6 Analýza podniku ............................................................................................................. 44

3.7 Marketingová cíle ........................................................................................................... 46

3.8 Marketingová komunikační strategie na Facebook ......................................................... 47

3.8.1 Komunikační cíle ................................................................................................... 49

3.9 Návrh doporučení ............................................................................................................ 50

4 ZÁVĚR ....................................................................................................................... 52

Literatura ......................................................................................................................... 53

Přílohy ............................................................................................................................. 63

Seznam grafů
Graf 1 Důvěra uživatelů vůči mediím 2020 ............................................................................... 9
Graf 2 Osobní zkušenosti českých uživatelů se sociálními sítěmi ........................................... 21
Graf 3 Vývoj průměrného denního času na soc. sítích............................................................. 21
Graf 4 Rozložení uživ. dle průměrného denního času ............................................................. 22
Graf 5 Rozložení profilů dle krajů a počtu sledujících ............................................................ 25
Graf 6 Počet příspěvků v měsíci vůči průměru v roce 2020 .................................................... 26
Graf 7 Průměrný počet příspěvků v roce 2020 dle dne v týdnu ............................................... 26
Graf 8 Průměrný počet příspěvků v roce 2020 dle denní hodiny a dne v týdnu ...................... 27
Graf 9 30 nejvíce používaných emotikonů .............................................................................. 31
Graf 10 Výsledky otázky č. 1 ................................................................................................... 36
Graf 11 Výsledky otázky č. 2 ................................................................................................... 36
Graf 12 Výsledky otázky č. 3 ................................................................................................... 37
Graf 13 Výsledky otázky č. 4 ................................................................................................... 37
Graf 14 Výsledky otázky č. 5 ................................................................................................... 38
Graf 15 Výsledky otázky č. 6 ................................................................................................... 38
Graf 16 Výsledky otázky č. 7 ................................................................................................... 39
Graf 17 Výsledky otázky č. 8 ................................................................................................... 39
Graf 18 Výsledky otázky č. 9 ................................................................................................... 39
Graf 19 Výsledky otázky č. 10 ................................................................................................. 40
Graf 20 Výsledky otázky č. 11 ................................................................................................. 40
Graf 21 Demografie publika sledující profily restaurací v České republice ............................ 49

Seznam tabulek
Tabulka 1 Průměrné hodnoty příspěvků .................................................................................. 27
Tabulka 2 Průměrné délka a počet emotikonů příspěvků ........................................................ 28
Tabulka 3 Průměrné hodnoty 55 příspěvků s nejvyšším počtem reakcí .................................. 29
Tabulka 4 Typy příspěvků vycházející ze sémiotické analýzy ................................................ 30
Tabulka 5 Druhy apelů v sdělení .............................................................................................. 30
Tabulka 6 Výsledky D'Agostino-Pearsonova testu pro výběry témat příspěvku ..................... 33
Tabulka 7 Data pro ověření hypotézy – Liší se celkový počet interakcí příspěvků dle sdělení
příspěvku? ................................................................................................................................ 33
Tabulka 8 Data pro ověření hypotézy – Jsou sociálně laděné 4× úspěšnější než příspěvky
prodejní? ................................................................................................................................... 34

[…]

cena 5900 9,55 %
pivo 4636 7,50 %
děkujeme 4171 6,75 %
rozvoz 4055 6,56 %
telefon 3662 5,93 %
denní 2784 4,51 %
sebou 2644 4,28 %
zdarma 2407 3,90 %
večeře 1593 2,58 %
káva 1578 2,55 %
akce 1328 2,15 %
eshop/web 1266 2,05 %
zahrádka 1045 1,69 %
kuchař 918 1,49 %
novinka 845 1,37 %
vegan 831 1,34 %
týdenní 640 1,04 %
messenger 628 1,02 %
aplikace 627 1,01 %
soutěž 510 0,83 %
brunch 474 0,77 %
covid 429 0,69 %
zachraň/podpoř 426 0,69 %
víno 405 0,66 %
rouška 328 0,53 %
valentýn 316 0,51 %
husa 312 0,50 %
pracovní pozice 218 0,35 %
punč/svařák 212 0,34 %
uzavření 206 0,33 %
cukroví 201 0,33 %
sleva 164 0,27 %
svačina 148 0,24 %
zdravotník/zdravotnický 70 0,11 %
lockdown 45 0,07 %
Patrik 34 0,06 %
sbírka 33 0,05 %
vratn 32 0,05 %
nevaříme 17 0,03 %
šijeme 12 0,02 %
samoživitel 9 0,01 %

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 7
Tabulka 19 Emotikony s největším počtem výskytu

emotikon počet
❤ 7113
😉😉 3945
🍺🍺 3333
😍😍 3090
😊😊 3073
👌👌 2785
🍳🍳 2663
😋😋 2566
🍽🍽 2563
👍👍 2472
👉👉 2448
🤩🤩 2439
🍔🍔 2322
🍻🍻 2241
‼ 1964
☎ 1936
👨👨 1883
☕ 1809
❗ 1777
⚫ 1577
🍕🍕 1545
🚗🚗 1378
🙏🙏 1274
🍴🍴 1236
🌞🌞 1221
🍰🍰 1206
😁😁 1161
✅ 1108
➡ 1061
🔥🔥 1049
☺ 1008
🥰🥰 963
🎄🎄 962
⬇ 960
💪💪 946
👩👩 941
📞📞 857
🔅🔅 829
☀ 807
😎😎 801
🍀🍀 791
🍷🍷 778
😀😀 717
👇👇 711
😇😇 701
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🍲🍲 698
✌ 686
♥ 676
💚💚 667
🤤🤤 656
▪ 596

Zdroj: vlastní zpracování

Hledání trendů a faktorů ovlivňující
úspěšnost na sociální síti Facebook

Alžběta Martincová, PMAR13

Řešená
problematika

2Vysoká škola ekonomie a managementu

V práci jsou hledány

faktory a trendy

ovlivňující úspěšnost

sdělení na sociální síti

Facebook.

úvod přístup
Definovat faktory,

které mají vliv na

úspěšnost příspěvku.

Výběr kvalitativních a

kvantitativních metod

k analýzy vybraného

vzorků.

problém

3Vysoká škola ekonomie a managementu

Příspěvky na sociální

síti od

gastronomických

profilů a dotazníkové

šetření.

Stažení pomocí

programu Facepager.

Oslovení pomocí

emailu či

messengeru.

Zpracováno pomocí

software Microsoft

Excel.

Hypotézy ověřeny

Kruskal-Wallisovým

testem a Mann-

Whitneyuvým U

testem.

Postup řešení

získávání zdroj zpracování

Výsledky práce – grafické znázornění

4

Zdroj: vlastní zpracování

Vysoká škola ekonomie a managementu

Počet
Procent
o

Menu 10929 17,7

Oběd 7517 12,2

Cena 5994 9,7

Pivo 4636 7,5

Děkujeme 4177 6,8

Rozvoz 4056 6,6

Telefon 3662 5,9

Sebou 2648 4,3

Zdarma 2407 3,9

Večeře 1593 2,6

Káva 1578 2,6

Akce 1328 2,1

E-shop/web 1268 2,1

Zahrádka 1046 1,7

Novinky 857 1,4

Vegan 831 1,3

Messenger 628 1,0

Soutěž 510 0,8

Počet procento

Covid 429 0,7

Zachraň 427 0,7

Víno 405 0,7

Rouška 328 0,5

Valentýn 316 0,5

Husa 312 0,5

Pracovní pozice 218 0,4

Punč/Svařák 212 0,3

Uzavření 206 0,3

Cukroví 201 0,3

Svačina 148 0,2

Zdravotníci 94 0,2

Lockdown 45 0,1

Sbírka 33 0,1

Šijeme 12 0,0

Samoživitelky 9 0,0

Výsledky práce – grafické znázornění

Vzorová prezentace VŠEM 5

Zdroj: vlastní zpracování
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Výsledky práce

Vzorová prezentace VŠEM 6

Altruistické příspěvky jsou 3x úspěšnější než prodejní příspěvky.

Vysoká škola ekonomie a managementu

Nejběžnějším příspěvek obsahuje menu až 17,7 %.

Videa nejsou více úspěšná než fotografie.

Doporučení

7
Vysoká škola ekonomie a managementu

publikovat kvalitní a relevantní příspěvky, které budou obsahovat
racionální nebo emoční apel

zapojovat publikum anketami, otázkami a soutěžemi, komunikovat
v komentářích a aktivně vyhledávat uživateli generovaný obsah

méně častou publikaci příspěvků, zaměření na kvalitu příspěvků

8

Práce shrnula metodický postup, kterým lze vyhodnotit úspěšnost
profilů na sociální síti.

Novým řešením je kombinovaný výzkum skládající se kvalitativního a
kvantitativního výzkumu.

Problematika byla prozkoumána díky možnosti otestovat hypotézy na
souboru rozsáhlých dat.

Závěr

Vysoká škola ekonomie a managementu
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