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Další hodnocení:
Práce se zaměřuje na trendy a faktory ovlivňující úspěšnost příspěvku na sociální síti Facebook, konkrétně je
pak cílem sestavit soubor metod, kterými lze tuto oblast měřit. Cíl je zvolen vhodně a je splnitelný na prostoru
bakalářské práce. V teoretické části je s ohledem na řešenou problematiku pozornost správně věnována sociálním
sítím, marketingu a v její druhé části především Facebooku a trendům a faktorům úspěšnosti příspěvků na této
sociální síti. V některých pasážích by bylo vhodné výrazně zvýšit aktuálnost zdrojů. Rovněž by bylo dobré lépe
tuto část strukturovat do kapitol a podkapitol. Jinak je teorie zdařilá. Metody jsou náležitě popsány v samostatné
kapitole. Autorka pracuje s daty ze skoro 62 tisíc příspěvků, následně je analyzuje a byly též stanoveny hypotézy,
které jsou patřičně testovány. Pozornost je věnována gastronomickým podnikům. Byla provedena rovněž obsahová
analýza vybraných příspěvků, dále také dotazníkové šetření (s poměrně malou návratností). Vzor dotazníku je
správně možné dohledat v přílohách práce. Zvolená metodika je kvalitní a hodnotím ji kladně. Praktická část je
zpracována pečlivě. Autorka předkládá výsledky zvolených metod a vyhodnocuje je dostatečně podrobně. V
kapitole je optimální množství tabulek a grafů. To je samozřejmě v pořádku, nicméně stává se, že neodpovídá číslo
grafu či tabulky s číslem, které je uvedeno v textu. A rovněž by bylo dobré zlepšit srozumitelnost prezentace dat a
jejich popisu v textu. Na konci praktické části je předložena marketingová strategie pro gastronomický podnik na
síti Facebook - ta vychází jak z teoretické části, tak z výsledků prezentovaného výzkumu. U této části mi schází
bližší návaznost na hlavní cíle práce. Naopak by bylo vhodné na konci praktické části více shrnout a poskytnout
doporučení pro soubor metod, kterými lze tedy měřit trendy a faktory úspěšnosti příspěvků na Facebooku.
Každopádně předložená strategie je zpracována systematicky, jen některé pasáže měly být více konkrétní a
popsány lépe. To je např. případ prezentované SWOT analýzy - ne všechny prvky a skutečnosti jsou přiřazeny do
správných kategorií. Práce obsahuje formální nedostatky a též časté nepřesnosti v syntax, gramatice a překlepy. Z
pohledu obsahu je zpracována kvalitně a její jednotlivé části na sebe logicky navazují. Na textu je velmi znát zájem
autorky o dané téma. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Každý podnik má své ekonomické cíle. Jakým způsobem a skrz jaké komunikační cíle a metriky je možné provázat
efektivitu komunikace na sociálních sítích na ekonomické cíle podniku? Konkrétně popište na příkladu.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Spolupráce s influencery může pomoci úspěšnosti firemního profilu na sociálních sítích. Jaké metriky dokáže
taková spolupráce navýšit? A jak správně vybrat influencera? Jaké okolnosti a atributy je nutné před navázáním
spolupráce posoudit? A jak nastavit právní rámec spolupráce?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
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Jaké strategické analýzy vnějšího makroprostředí znáte? Vyjmenujte. Následně zvolte jednu a aplikujte ji na
zvolený gastropodnik uvedený v práci.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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